
P R O T O K Ó Ł 
z obrad XXVIII Sesji Rady Gminy Radziejów 

z dnia 22 stycznia 2010 r. 
 
 
W obradach udział wzięli: 
 
- Radni, 
- Sołtysi, 
- Wójt, Sekretarz i Skarbnik Gminy,  
- pracownicy obsługujący sesję. 
 
Przewodniczący Rady dokonał otwarcia XXVIII Sesji Rady Gminy, powitał 
wszystkich obecnych, po czym przedstawił proponowany porządek obrad: 
 

1. Sprawy organizacyjne: 
a) otwarcie obrad sesji i stwierdzenie quorum, 
b) przyjęcie porządku obrad i wybór sekretarza sesji, 
c) przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji. 
 

2. Po punkcie pierwszym wprowadza się punkt dotykowy o treści „ Projekt 
uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Aktywności Lokalnej dla Gminy 
Radziejów na lata 2010-2014”:  

a) dyskusja,  
b) podjęcie uchwały. 

 
3. Projekt uchwały w sprawie „przyjęcia Programu Aktywności Lokalnej dla 

Gminy Radziejów  na lata 2010 – 2014”: 
a) dyskusja,  
b) podjęcie uchwały. 

 
4. Projekt uchwały w sprawie „zmian w budżecie”: 

a) dyskusja,  
b) podjęcie uchwały. 
 

5. Dyskusja. 
6. Składanie wniosków i interpelacji. 
7. Zakończenie obrad sesji. 

 
Ad. 1 a, b, c)  Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że w chwili otwarcia 
Sesji na stan 15 radnych było obecnych 14, w związku z tym Sesja jest 
prawomocna do podejmowania uchwał, a następnie przedstawił porządek 
obrad. 
Za przyjęciem porządku obrad wraz z dodatkowym punktem głosowało 
14 radnych. 
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Sekretarzem obrad sesji został wybrany Władysław Śniadecki 13 głosami, 
przy 1 głosie wstrzymującym się. 
Protokół z obrad XXVII Sesji został wyłożony do wglądu bez odczytania. 
Ad. 2 a i b)  Projekt uchwały w sprawie „przyjęcia Programu Aktywności 
Lokalnej dla Gminy Radziejów na lata 2010 – 2014” odczytał Przewodniczący 
Rady Gminy.  
 
Kierownik GOPS Elżbieta Radzimska – poinformowała, że program ten jest 
niezbędnym dokumentem do realizacji projektu systemowego przez Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Radziejowie w ramach programu Kapitał 
Ludzki Priorytet VII – Promocja integracji społecznej, Poddziałanie 7.1.1 – 
Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy 
społecznej. Celem programu jest zwiększenie aktywności mieszkańców gminy 
w szczególności grup zagrożonych wykluczeniem społecznym we wszystkich 
obszarach życia społecznego, w tym rynku pracy oraz zwiększenie ich 
potencjału rozwojowego. Program ten jest niezbędny, abyśmy mogli na 
podane działania uzyskać środki z dotacji z Unii Europejskiej. 
 
Przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. W chwili głosowania było 
obecnych 14 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych. Uchwała 
została podjęta jednogłośnie. 
 
 
Ad. 3 a i b)  Projekt uchwały w sprawie „zmian w budżecie” wraz z 
uzasadnieniem odczytał Przewodniczący Rady Gminy. 
 
Radny Krzysztof Nowowiejski zapytał czy wyjaśniła się sprawa 
z kwalifikowalnością podatku VAT od planowanych inwestycji z Programu 
LEADER. 
Skarbnik Gminy odpowiedziała, że jeszcze ten temat nie został wyjaśniony. 
 
Przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. W chwili głosowania było 
obecnych 14 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych. Uchwała 
została podjęta jednogłośnie. 
 
 
Ad. 4 i 5) Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. 
 
Radny Krzysztof Nowowiejski – zapytał czy będzie pomoc pracowników Gminy 
dla sołtysów opracowujących lokalne programy odnowy miejscowości, gdyż 
w Biurze Promocji Powiatu został tylko jeden pracownik zajmujący się tymi 
sprawami i większość materiałów trzeba przygotowywać samemu, a 
w szczególności w przygotowaniu zarysu historycznego miejscowości, są dość 
duże trudności z pozyskaniem odpowiednich informacji. 
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Wójt Gminy poinformował, że w Biurze Promocji Powiatu Radziejowskiego 
odbył się nabór pracowników i ta pomoc będzie znacząca. Rozumie problem 
z napisaniem rysu historycznego miejscowości, gdyż nie wszystkie 
miejscowości mają udokumentowaną historię. Proponował, aby poszukać 
materiałów między innymi w Parafiach, jeżeli nie ma innych źródeł. Można tam 
niekiedy znaleźć dość ciekawe informacje. Uważa, że komplet materiałów 
sołectwa mogą przygotowywać spokojnie nawet do końca roku i powoli 
zbierać niezbędne informacje oraz ustalić ze społecznością lokalną zadania do 
realizacji na swoim terenie. Każda wieś ma swoją specyfikę. Obiecał, że 
pracownicy Urzędu Gminy w miarę możliwości będą pomagać 
w przygotowywaniu programów. Programy i cała dokumentacja przygotowana 
przez sołectwa do Programu LEADER może być wykorzystana ewentualnie do 
tworzenia i realizacji funduszu sołeckiego w przyszłości, gdzie wymagana jest 
podobna dokumentacja. W związku z tym, że środki inwestycyjne w budżecie 
na ten rok zostały już rozdysponowane należy w programach to uwzględnić, 
planując poszczególne zadania do realizacji od 2011 roku i na lata następne. 
 
Radny Kazimierz Skupniewicz zaproponował, że można korzystać przy 
opracowywaniu kolejnych planów odnowy z doświadczeń tych sołectw, które 
już to zrobiły, a mianowicie Czołowa i Płowiec wykorzystując te programy jako 
wzór.  
 
Sołtys Piołunowa Jadwiga Małkowska zapytała czy są wystarczające środki na 
odśnieżanie dróg. 
 
Wójt Gminy odpowiedział, że jest pewna rezerwa środków, które są 
zostawione i w razie potrzeby zostaną uruchomione. 
 
Radny Wiesław Migdalski podzielił się swoją wiedzą na temat dość bogatej 
historii jego sołectwa Szostki. 
 
Radny Krzysztof Nowowiejski zwrócił się z pytaniem do Pani Skarbnik ile do 
dnia bieżącego zostało wydane pieniędzy na odśnieżanie. 
 
Skarbnik Gminy odpowiedziała, że na razie zapłaciła 8 tys. zł natomiast nie są 
jeszcze zapłacone wszystkie faktury i nie wszystkie faktury zostały przez firmy 
odśnieżające przekazane. W związku z tym trudno obecnie powiedzieć, jaka 
jest to dokładnie kwota. 
 
Radny Jan Odważny poinformował, że większość dróg jest odśnieżana zbyt 
wąsko na szerokość pługa i nie mogą się minąć dwa samochody. Prosił, aby 
w takich przypadkach robić co 200-300 metrów wnęki tzw. „mijanki”, które 
znacznie ułatwią poruszanie się na drogach w tych trudnych warunkach. 
 
Radny Mirosław Linowiecki zapytał się jak wygląda sytuacja w Spółce Wodnej 
ze staraniami się o Fundusze Unijne czy też z Urzędu Marszałkowskiego, 
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gdyż z jego wiadomości wynika, że można będzie w tym roku pozyskać tam 
znaczne środki. 
 
Rady Krzysztof Nowowiejski Prezes Spółki Wodnej odpowiedział, że 
z środków z Unii Europejskiej można skorzystać na wykonanie nowego 
drenowania lub na renowacje. Zostały wytypowane dwie takie inwestycje, 
jedna w Bieganowie, druga w Starym Radziejowie. Aby uzyskać środki 
inwestycja musi przekraczać 50 tys. zł, a rolnik do tej inwestycji dopłaca 20% i 
kwota ta może być rozłożona na 10-15 lat. Stosowne wnioski zostaną złożone. 
Przygotowanie wniosków jest bardzo pracochłonne ze względu na bardzo 
dużą liczbę przygotowywanej dokumentacji. Złożony wniosek będzie stawał do 
konkursu w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Proponowana 
inwestycja musi być zatwierdzona na Zebraniu Walnym Spółki, które 
planowane jest na 12 lutego 2010 roku. Wniosek musi być złożony do końca 
stycznia, natomiast można w późniejszym terminie dostarczyć brakujące 
dokumenty w tym Uchwałę Walnego Zgromadzenia. 
 
Radny Mirosław Linowiecki zapytał o plany pracy na 2010 rok dotyczące 
Spółki Wodnej. 
 
Radny Krzysztof Nowowiejski poinformował, że zaplanowane są prace 
melioracyjne na rowach około 20 km, na których nie było jeszcze nic robione, 
natomiast w dalszej kolejności planuje się konserwacje rowów, które zostały 
oczyszczone w pierwszym roku działalności Spółki. 
 
Radny Mirosław Linowiecki zapytał czy już wiadomo gdzie pozyskane środki 
zostaną przeznaczone. 
 
Radny Krzysztof Nowowiejski odpowiedział, że dopiero będą od Marszałka 
Województwa przyznawane środki oraz dane, na co możemy je przeznaczyć. 
Będzie proponował, jeżeli będzie taka możliwość, aby jedną z tych dotacji 
przeznaczyć na naprawę studzienek. Około 35 studzienek jest już 
naprawionych, jednak jeszcze zostało dużo do zrobienia. Poinformował 
również, że Spółka pozyskała środki za prace od Urzędu Miasta oraz 
zakładów znajdujących się na ul. Rolniczej – podpisano porozumienia na rok 
bieżący i następny. 
 
Sołtys Opatowic Mirosław Kołodziejczyk zwrócił się z prośbą, aby przyjechała 
Komisja i obejrzała świetlice w Opatowcach w szczególności sufit, któremu 
grozi zapadnięcie do środka sali. 
 
Przewodniczący Rady Gminy przyrzekł, że któraś z Komisji przy najbliższym 
wyjeździe w teren sprawdzi jak to wygląda i co można ewentualnie zrobić. 
 
Radna Barbara Chojnacka poinformowała, że samochód wynajęty do 
odśnieżania od Pana Śniadeckiego bardzo dobrze odśnieża drogi, ale jest 
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zbyt ciężki i ściąga kamień z nawierzchni drogi, przez co może je znacząco 
uszkodzić, szczególnie drogi grysowane. 
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że dopiero po tej zimie okaże się na 
ile drogi robione metodą grysowania są trwałe. 
 
Sołtys Starego Radziejowa Wieś Bogusława Linowicka również poruszyła 
problem grysowanych dróg w jej sołectwie, które bardzo szybko ulegają 
uszkodzeniom. Uważa, że jest to nie najlepsza metoda na modernizację dróg. 
 
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że na wiosnę będą Komisje 
wyjazdowe na drogi to ocenią ich stan. Część dróg jest jeszcze na gwarancji. 
 
Wójt Gminy poinformował, że aby wykonać drogę prawidłowo to środków jakie 
mamy do dyspozycji w budżecie można by zrobić około 200 metrów drogi. 
Obecna cena 1km to koszt około 1mln 600 tys. zł. Gmina musiała by mieć 
olbrzymie środki, aby budować takie drogi, a ze środków, jakie mamy do 
dyspozycji robimy to, co można najlepiej. 
 
Sołtys Pruchnowa Paweł Ciemny – poprosił o założenia chociaż trzech lamp 
przy starym wysypisku, teren ten należy do miasta i żeby do miasta wystąpić 
z takim wnioskiem, ponadto poinformował, że na stare wysypisko, które jest 
w zasadzie zamknięte przywożone są wycinane gałęzie z Miasta. 
 
Wójt Gminy odpowiedział, że w związku z tym, że jest to teren miejski możemy 
wystąpić z takim wnioskiem, ale uważa, że nie ma co liczyć na pozytywne 
załatwienie sprawy przez Miasto Radziejów, które jest bardzo negatywnie 
nastawione do Gminy Radziejów. 
 
Radny Władysław Śniadecki zapytał czy są nowie wiadomości w sprawie 
wysypiska w Broniewku. 
 
Wójt Gminy odpowiedział, że Starostwo wydało decyzję na MPEGIEK 
Radziejów na zamknięcie wysypiska. MPEGIEK odwołało się od tej decyzji 
i teraz czekamy na dalszy tok postępowania. Uważa, że środki jakie będą ze 
strony Gminy niezbędne do zamknięcia wysypiska będą zabezpieczone. 
Poruszył również sporną sprawę z Miastem Radziejów dotyczącą budowy 
mieszkań komunalnych na terenie Gminy Radziejów.  
 
 
Ad. 6)  W związku z wyczerpaniem tematyki obrad Sesji Przewodniczący Rady 
podziękował wszystkim zebranym za udział w posiedzeniu i zamknął obrady 
XXVIII Sesji Rady Gminy Radziejów. 
 
Protokołowała      Sekretarz Sesji 
 
Teresa Chęś       Władysław Śniadecki 


